
 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

______________________________________________________________________________________ 

         Vaškų gimnazijos laikraštis                   https://vaskai.pasvalys.lt/                                 2020 m. gruodis

 

  

 

                                                       Mieli Vaškų gimnazijos bendruomenės nariai, 

Trumpėja dienos iki Šv. Kūčių nakties, ir gruodis skubėdamas užveria metų vartus. Šie metai 

buvo pilni iššūkių, pavojų, reikėjo daug ko išmokti, prašyti patiems ar suteikti kitiems pagalbą. Visi mokėmės 

dirbti nuotoliniu būdu, geriau įvaldyti informacines technologijas. Tačiau nėra to blogo, kas neišeitų į gera. 

Laukdami šv. Kalėdų  apžvelkime metų darbų kraitę, prisimindami malonius susitikimus, kartu atliktus darbus 

ir pasidžiaukime, kad ir mažesniame, savo šeimos ratelyje, ar su draugais per ZOOM platformą.  Sutikdami 

permainų metus nepraraskime vilties ir tikėjimo sulaukti daugiau sėkmės mums ir mūsų artimiesiems.  Palydint 

senuosius ir pasitinkant naujuosius metus, nuoširdžiai linkiu atverti plačiai duris naujiems iššūkiams, naujiems 

darbams, mieliems draugams. Pasitinkant 2021 metus telydi Jūsų  namus šeimos darna, šviesa ir šiluma,  

sveikata, mokymosi sėkmė ir laimė. Tegul kiekviena diena būna prasminga. 

                                 Vaškų gimnazijos direktorė  Dalia Remeikienė 

 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

____________________________________________________________________________                                                 

                                                               GRUODŽIO MĖNESIO RENGINIAI 

             GIMNAZISTŲ SUSITIKIMAS SU LIETUVOS KARIUOMENĖS ATSTOVAIS 

      2020 m. gruodžio 4 d. Vaškų gimnazijos dešimtokus, o gruodžio 8 d. III- IV klasių mokinius virtualiai 

aplankė Panevėžio karo prievolės ir komplektavimo skyriaus vyr. seržantas Renaldas Stuknys. Šis susitikimas 

yra gražaus  bendravimo ir bendradarbiavimo su Lietuvos kariuomenės atstovais tęsinys. Renaldas nukėlė mus 

į Lietuvos kariuomenės poligonus, pasidalino savo asmeniniu patyrimu pasirinkus karjerą labai reikalingoje 

tarnyboje. Jis supažindino mokinius su karo tarnybos būdais, papasakojo, kaip įgyti karinį pasirengimą atlikti 

pareigą Tėvynei. Pasidalino vaizdais apie Lietuvos kario buitį ir šiokiadienius. Vaškų gimnazistai sužinojo, 

kaip galima jau šiandien susieti savo laisvalaikio dalį su karine tarnyba, pasiruošti būsimoms studijoms 

generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijoje. Lauksime kitų susitikimų. Tikimės, kad pasibaigus 

nuotoliniam mokymui(si) pažintis su Lietuvos kariuomene persikels į bendrus gimnazijos ir Panevėžio karo 

prievolės tarnybos tiesioginius susitikimus ir praktines veiklas. 

                                                                                    Pilietiškumo pagrindų mokytoja Jurgita Vaitiekūnienė  

______________________________________________________________________________ 

 

NUOTOLINIS SUSITIKIMAS SU VILNIAUS UNIVERSITETO ATSTOVE 

          Nors mūsų visų greitą gyvenimo tempą kiek pristabdė karantinas, tačiau atsakingai planuoti savo ateitį 

vis tiek privalome. O būsimiems abiturientams pagrindiniai planai dažnai būna susiję su studijomis, būsimos 

profesijos pasirinkimu. Taigi ir karantino metu jie veltui laiko neleidžia - aktyviai domisi tuo. Todėl  2020 m. 

gruodžio 15 dienos popietę mūsų gimnazijos III-okai gimnazistai dalyvavo nuotolinėje konsultacijoje apie 

studijas Vilniaus universitete. Apie studijų kryptis, stojimo, priėmimo sąlygas bei galimybes jiems papasakojo 

Vilniaus universiteto ryšių su mokyklomis koordinatorė Vilma Zarankaitė.  

                                                                                      III g klasės vadovė Vaida Lipinskienė        

        

_______________________________________________________________________________ 

VALANDĖLĖ SU PSICHOLOGE 

                         Gruodžio 4 dieną 6 klasės mokiniai dalyvavo prasmingoje ir įdomioje klasės valandėlėje  

,,Nuotolinis mokymasis- iššūkiai, jausmai, atsakomybė‘‘. Valandėlė vyko nuotoliniu būdu. Ją organizavo 

Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybos psichologė Daiva Čeponienė. Mokiniai sužinojo, 

kaip sėkmingai išgyventi šį sudėtingą nuotolinio mokymosi etapą.  

                                                                                                                  Šeštokų klasės vadovė A. Vegienė 

 

 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

                                                             GRUODŽIO MĖNESIO RENGINIAI 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAŽINTINĖ-KULTŪRINĖ INTEGRUOTA (NUOTOLINĖ) DIENA 

 ,,KALĖDINĖ ŠVENTĖ“ 

 

2020 m. gruodžio 18 d. nuotoliniu būdu  virtualioje aplinkoje  naudojant Zoom platformą vyko pažintinė-

kultūrinė integruota diena ,,Kalėdinė šventė“. Ją organizavo gimnazijos klasės vadovų metodinė grupė ir Mokinių 

taryba. 

Šios integruotos dienos tikslas: ugdyti meninę saviraišką, kūrybiškumą, pažinimą, suteikti galimybę išreikšti 

savo idėjas, ugdyti gebėjimą veikti komandoje nuotoliniu būdu, skatinti mokinius teikti kūrybinį džiaugsmą, 

komunikavimą ir bendravimą 

Pirmiausia vyko paruošiamieji namų darbai. Kiekviena klasė turėjo sukurti šventinį sveikinimą ir pristatymą 

„Kaip klasės laukia švenčių֧“. Šiuos pristatymus kiekviena klasė su klasės vadovu ir jiems pagalbą teikiančiais 

dalykų mokytojais žiūrėjo per pirmą integruotos dienos veiklos valandą – Klasės valandėlę. Po to,  antrą integruotos 

dienos valandą, klasės ruošėsi viktorinai „Ką aš žinau apie Kalėdas?“ Turėjo parengti iki 10 klausimų ir pasiruošti 

pristatyti kitai klasei.   

Klasės buvo suskirstytos koncentrais 5-6, 7-8, I-II g, III-IV g.  Trečią integruotos veiklos valandą klasės 

susitiko, pasikeitė šventiniu sveikinimu ir atsakinėjo į viktorinos klausimus. Klausimus ruošė įvairiai, kas su 

„Kahoot!“ programėle, o kas – pateiktyse. Buvo įdomu stebėti ir klausytis, kaip mokiniai ir mokytojai atsakinėja į 

jiems pateiktus klausimus, kaip jie išradingai ir įdomiai sugeba atsakyti, nes klasės buvo paruošusios įvairių, 

netikėtų ir įdomių klausimų apie Kalėdas. 

Ketvirtą susitikimo valandą klasėse vyko refleksija. Kas su arbatos puodeliu, kas su vaisiais ar sumuštiniu, 

aptarė pasiruošimo ir visos dienos įvykius. Mokiniai bendravo, kai kuriose klasėse prie veiklų aptarimo ir tėvai 

prisidėjo. 

Mokinių pasisakymai apie šią dieną:  Linksma, kupina šventinės nuotaikos, viskas patiko labai; Man patiko 

viktorina, padėti skaidres daryti, atsakinėti į klausimus. Ir patiko bendradarbiauti su mūsų ir 8-ta klase!; Aš labai 

laiminga, galėdama dalyvauti tokioje puikiai sudėliotoje dienoje. Džiaugiuosi visais, kurie nors ir maža dalele 

prisidėjo prie šios dienos šventinės nuotaikos kūrimo!; geriau negali būti; Viskas super, neturiu ką pridurti; faina; 

viktorina sekėsi puikiai; smagu; linksma; jauku; labai spalvinga; kalėdiška... 

Kiekvienoje klasėje apsilankė ir netikėti svečiai, tai – gimnazijos direktorė ir pavaduoja, kurios dėkojo 

mokiniams už sukurtus Kalėdinius pristatymus, už gerą nuotaiką, puikias idėjas ir linkėjo gražių švenčių.  

Džiugu, kad ši integruota (nuotolinė) veikla pavyko, nebuvo interneto trikdžių, galėjome visi prisijungti laiku, 

atlikome užduotis, mokiniai pritaikė savo žinias ir įgūdžius veiklose dirbdami komandose, pateikė savo sėkmės 

kriterijus reflektuodami. 

Savo veiklą, sveikinimą, refleksiją, klasės sudėjo į skaitmeninį nuotraukų koliažą. 
 

Klasės vadovų metodinės grupės pirmininkė Nida Butėnienė 

 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

 

                   PRADINUKŲ PUSLAPIS  MOKYTOJA JOLANTA DŽIAUGIASI KETVIRTOKAIS 

 

 
Džiaugiamės  4-os klasės mokiniais, kurie dalyvavo Tarptautiniame 

edukaciniame konkurse „Olympis 2020 – Rudens sesija“ ir išbandė savo jėgas 

dalyvaudami lietuvių kalbos, matematikos, anglų kalbos ir pasaulio pažinimo 

konkursuose. Sveikiname Melisą ir Arūnę, kurios laimėjo medalius (matematika ir pasaulio pažinimas) ir 

diplomus. Diplomais ir padėkomis buvo apdovanoti Jokūbas, Paulius, Danielius, Orinta, Adas, Miglė, Pijus. 

Didžiuojamės jų pasiekimais, visus nuoširdžiai sveikiname ir linkime sėkmės !  

                                                     

    4-os klasės mokiniai 2020 m. spalio 5 – 

lapkričio 27 dienomis dalyvavo 

nacionaliniame matematikos konkurse 

„Matematikos Ekspertas“. Mokiniai  kartu 

su beždžioniukais sprendė įvairias  

užduotis: atliko sudėties, atimties, 

daugybos, dalybos veiksmus, mokėsi 

pažinti ir atlikti užduotis su laikrodžiu, 

braižė geometrines figūras, mokėsi braižyti 

kampus ir juos teisingai įvardinti. Teisingai 

atlikę užduotį, vaikai gaudavo linksmus ir 

skatinančius pagyrimus, o nepavykus atlikti užduoties vaikai buvo skatinami nenusiminti ir žaisti toliau. 

Šiame konkurse svarbiausia yra entuziazmas, noras atlikti veiksmus, nes užduotys įdomios ir 

linksmos. 

Konkurse dalyvavo 302 klasės iš įvairių Lietuvos mokyklų. Mūsų klasė 3–4 klasių  tarpe užėmė IV 

vietą respublikoje. 

Džiaugiuosi ir didžiuojuosi savo mokinių pasiekimais, ištverme, entuziazmu surinkti kuo daugiau 

taškų ir noru užimti kuo aukštesnę vietą.   Mano ketvirtokai – šaunuoliai! 

 

  
 

                                                        

KONKURSAS 

,,MANO PRAKARTĖLĖ‘‘ 

Ketvirtos klasės mokiniai  lipdė, piešė 

įvairias prakartėles. Iš klasės buvo 

atrinkti du gražiausi darbeliai. 

Nugalėtojomis tapo Ugnė Jutinskaitė ir 

Orinta Ramanauskaitė. Jų darbeliai 

dalyvauja konkurse „Mano prakartėlė“, 

kurį organizuoja Pasvalio rajono tikybos 

mokytojų  metodinis būrelis. 

 

,,VAŠKINUKO‘‘ informacija: Daugiau gimnazijos veiklos aprašymų, nuotraukų rasite atnaujintame gimnazijos 

tinklalapyje. Laukiame naujo, informatyvaus, kitokio gimnazijos tinklalapio! 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

GIMNAZISTŲ KŪRYBA. SEPTINTOKAI KURIA SONETUS 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miglė Zubavičiūtė 

Sėdžiu aš prie stalo, 

Su sunkia galva ant pečių 

Verkti nesinori, 

Tik šiek tiek baisu. 

 

Tos baisios mintys neišeina iš 

galvos. 

Kodėl tas pats vis ištisus 

metus? 

Kodėl kiekvieną dieną vis tas 

pats? 

Kažkas man  spaudžia galvą 

nuolatos. 

Jau darosi baisu... 

Tos mintys seka kaip šešėlis, 

Tas skausmas galvoje vis 

neramina jis mane... 

Tiesą tik suradus, 

Gal gyvensiu aš ramiai 

Ir pagaliau gal baigsis tie  

neaiškūs sūkuriai... 

 

Vilija Aniūnaitė 

Kam žmogui reikalingas 

gyvenimas? 

Jei pabaiga visų vienoda, 

Beviltiškas laukimas, nerimas, 

Net šiurpas laksto man po odą. 

 

O kas mūs laukia 

Toj neaiškioj pabaigoj, 

Plonas balselis šaukia 

Mano sunkioj galvoj. 

 

Gyvenimas taip lekia, 

Negalim jo pavyti, 

Ir ką jis šitaip slepia? 

 

Sunku, net pamąstyti 

Kas laukia mus vėliau, 

Gyvenimas vis eina toliau, 

toliau, toliau... 

 

Greta Rimdžiūtė 

Kodėl žmonės tokie neteisingi?  

Kai atsisuki, pažiūri- jau 

juokias... 

Kodėl jie tokie pragaištingi? 

Žiūri akys panieka tau pilnos... 

 

Kodėl būni ten būtent tą 

valandą? 

Kodėl gyvenimas ne visiems 

teisingas? 

Kodėl taip nejauku pasidaro tą 

akimirką? 

Kodėl vieni vargšai, o kiti 

turtingi? 

 

Kodėl mus baugina 

nepastebimi dalykai? 

Kodėl mes bėgame nuo visko? 

O gal, pasinaudoti patarimais? 

Bet, ar tikrai žmonės tokie 

skirtingi? 

Ko jiems gali stingti? 

Negi jie negali būt vieningi? 

 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

SEPTINTOKŲ KŪRYBA. GIMNAZIJA NE MANO AKIMIS 

 EMILIJA KAMINSKAITĖ 

 

 

 

 

Sveiki! Aš esu pagrindiniai gimnazijos laiptai. Esu panašus į daug baltų dėžučių. Kai mane lieti aš esu šaltas. 

Aš skleidžiu visokius garsus. Aš dešinėje matau fojė gėlės. Kairėje matau sieną ir langą į lauką. Prieš mane 

matosi visas fojė ir pagrindinės durys. Virš manęs yra gimnazijos lubos. Aš matau viską! Ir žinau viską!   

Ankstyvas rytas. Dar nėra mokinių, o aš jau jų pasiilgau. Man patinka kai ant manęs vaikšto. Jaučiu kas yra 

supykęs, linksmas, liūdnas, kas skuba kur arba tingi eiti ir velka koja už kojos. Laukia man įdomi diena.  

Prieš pietus pažiūrėjau pro langą ir lyja lietus. Kažkas ir liūdni, bet aš džiaugiuosi. Jaučiu, kad esu purvynas. 

Nes daug  purvynų pėdų ant manęs lipo. Aš tai džiaugiuosi, nes mane nuplaus. Ateina mano mėgstamiausia 

žmogus gimnazijoj –valytoja. Jau girdžiu kaip skamba pilnas kibiras vandens. Manęs laukia dušas. Taip 

pagaliau! 

Per pietus matau kas skuba į valgyklą. Kiti lekia į lauką. Bet labiausiai patinka tie, kas neina niekur  ir neturi 

ką veikti. Vaikšto pirmyn atgal pro mane. Niekur neskuba, o aš galiu viską girdėti, visas paslaptis arba kai 

niekus tauškia.  

Po pietų aš būnu susirūpinęs. Baigiasi pamokos ir iš pusės žodžio suprantu  kaip jaučiasi mokiniai. Jaučiu kaip 

jie lipa pro mane. Jeigu kam pasisekė eina gražiai, linksmai, o jei nesiseka kažkam tai eina supykęs, skuba 

lekia pro mane iš gimnazijos. Taip po biškį nebelieka žingsnių.  

Vėlų vakarą jau yra tylų. Niekas pro mane nevaikšto. Visur tamsų, bet liūdna, kai esu vienas gimnazijoj. Aš 

esu pavargęs ir noriu jau miego, tai manęs laukia ilgą naktis. Iki rytojaus vaikai! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveiki! Aš esu pagrindiniai gimnazijos laiptai. Esu panašus į daug baltų dėžučių. Kai mane lieti, aš esu šaltas. Aš 

skleidžiu visokius garsus. Aš dešinėje matau fojė gėles. Kairėje matau sieną ir langą į lauką. Prieš mane matosi 

visas fojė ir pagrindinės durys. Virš manęs yra gimnazijos lubos. Aš matau viską! Ir žinau viską!   

Ankstyvas rytas. Dar nėra mokinių, o aš jau jų pasiilgau. Man patinka kai ant manęs vaikšto. Jaučiu, kas yra 

supykęs, linksmas, liūdnas, kas skuba kur arba tingi eiti ir velka koja už kojos. Laukia manęs įdomi diena.  

Prieš pietus pažiūrėjau pro langą: lyja lietus. Kažkas  liūdi, bet aš džiaugiuosi. Jaučiu, kad esu purvinas, nes daug  

purvinų pėdų ant manęs lipo. Aš tai džiaugiuosi, nes mane nuplaus. Ateina mano mėgstamiausias žmogus 

gimnazijoj –valytoja. Jau girdžiu, kaip skamba pilnas kibiras vandens. Manęs laukia dušas. Tai pagaliau! 

Per pietus matau, kas skuba į valgyklą. Kiti lekia į lauką. Bet labiausiai patinka tie, kas neina niekur  ir neturi ką 

veikti. Vaikšto pirmyn atgal pro mane. Niekur neskuba, o aš galiu viską girdėti, visas paslaptis arba kai niekus 

tauškia.  

Po pietų aš būnu susirūpinęs. Baigiasi pamokos ir iš pusės žodžio suprantu,  kaip jaučiasi mokiniai. Jaučiu, kaip 

jie lipa per mane. Jeigu kam pasisekė - eina gražiai, linksmai, o jei nesiseka kažkam- tai eina supykęs, skuba lekia 

pro mane iš gimnazijos. Taip po truputį nebelieka žingsnių.  

Vėlų vakarą jau tylu. Niekas per mane nevaikšto. Visur tamsu, bet liūdna, kai esu vienas gimnazijoj. Aš esu 

pavargęs ir noriu jau miego, tai manęs laukia ilgą naktis. Iki rytojaus, vaikai! 

 

P.S.: Septintokų kūrybą jų rubrikoje ,,Gimnazija ne mano akimis‘‘ tęsime kituose ,,Vaškinuko‘‘ 

numeriuose. 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

MŪSŲ KŪRYBA. DALYVAVOME INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PIEŠINIŲ KONKURSE 

Džiaugiamės Vaškų gimnazijos mokiniais, kurie dalyvavo respublikiniuose kompiuterinių piešinių 

konkursuose žiemos švenčių tematika ,,Žiemos fantazija 2020“, Kompiuterinė kalėdų pasaka 2020“. 

Dėkojame mokytojams  už mokinių skatinimą ir parengimą. Pasidžiaukime mokinių darbais.  

 

 

 

Tajus Inapas, 1 klasė,  

mokytoja Vilma Gaigalienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rugilė Andriuškevičiūtė, 3 klasė,  

mokytoja Eglė Aniūnienė.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akvilė Janulytė, 5 klasė   Vilija Aniūnaitė, 7 klasė 
mokytoja Ingrida Beinorienė 

Kornelija Simonaitytė, III g klasė   Rugilė Aniūnaitė, III g klasė 
mokytoja Neringa Misevičiūtė 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

 

                                         SVEIKINIMAI  GIMNAZIJOS BENDRUOMENEI 

 

 

  

 

 Siunčiame Jums tris 

Kalėdų dovanas: vilties 

grožį, meilės dvasią ir 

tikėjimo paguodą! 

 

Ketvirtokai ir 

vadovė 

                   SEPTINTOS KLASĖS SVEIKINIMAS 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

 

 

  

                                        

SVEIKINIMAI GIMNAZIJOS BENDRUOMENEI 

 

 

 

 

 

Kalėdų šventėje daug paslapties, grožio, 

džiaugsmo, dovanų, dėmesio vienas kitam. 

Linkiu, šiuo sunkiu momentu, kad šis 

nuostabus laikas būtų skirtas ne liūdesiui, 

bet įvairiems geriems darbams, prasmingam 

bendravimui kitaip , gyvenimo peržvelgimui 

ir naujų planų. 

                                           I g klasė 

 5 klasės sveikinimas 

Aštuntokai vaikeliukai, Greituoliukai, smarkuoliukai, Moksluose mums sekasi nekaip, 

Bet mes stengiamės labai. Į mokyklą grįžt mes linkim Ir nesirgt, nesirgt laimingai! 

Linkime linksmų Jums švenčių ir Laimingų Naujųjų metų.  
 

 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

 

 

 

SVEIKINIMAI GIMNAZIJOS BENDRUOMENEI  

 

Sveikiname su Šv. Kalėdomis ir Naujaisiais metais. 

Linkime, kad ateinančiais metais Jus visur lydėtų sėkmė ir laimė, 

turtingi būkite idėjų  ir darbų. Ir būkite sveiki. 

II g klasė 

 

 

 

 

Bet užlieja kiekvieną jauki 

dvasia Kalėdų, 

Užvaldo noras dalintis, padėti, 

stiebtis aukščiau... 

Sparnuotas padanges noris 

paliesti, 

Ant žvaigždės kaip ant žirgo 

užsėsti. 

Šis metas tikrai stebuklingas. 

Pasipuošk gerumu - jis 

amžinai bus madingas... 

 

III g kl. sveikinimas 

Auksė Bajoriūnaitė 

Apsigaubki pūga 

siautulinga, 

Sustinki dienai ar dviem. 

Gamta jau ruošias žiemoti 

madingai, 

Žolė jau slepias po sniego 

pusnim. 

Paukščių čiulbėjimas 

nebedžiugina ausų 

Ir spalvų tiek nemirga 

akyse jau. 

 

Kornelijos Simonaitytės piešinys 

               

                  Sveikina IV g klasė 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

 

 

   

 

 

 

                      6 klasės sveikinimas 

                              Sveikina 3 klasė 

                 Rugilės Andriuškevičiūtės piešinys 

           Sveikina 1 klasės mokiniai 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

    

    

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

     

 

 

         SVEIKINA 1 KLASĖS MOKINIAI 



 

Su šilčiausiais sveikinimais ir linkėjimais šv. Kalėdų ir ateinančių 2021-ųjų metų proga - ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

 

                                                                 Antrokų sveikinimas 

Kalėdų šventę stebuklingą 

Jauskime širdy džiaugsmingai!  

Būkime jaukiam šeimos rate 

Su kvapnia arbatėle! 

 

 

 

 

  

 

 

                                                            Kalėdinės įdomybės 

 

 

 

❖ Elnio Rudolfo personažą sukūrė Montgomery Ward prekybos centras, kaip marketinginį įrankį. 

Mielas elniukas žmones skatino aktyviau pirkti Kalėdines spalvinimo knygeles.  

❖ Tam, kad dirbtinė eglutė taptų labiau ekologiška ir mažiau terštų gamtą nei šviežiai nukirsta 

eglė, turėtume ją naudoti daugiau nei 20 metų. 

❖ Prieš kiekvienas šventes Trafalgaro aikštėje yra pastatoma Kalėdinė eglė. O šią eglę Londono 

gyventojams kasmet dovanoja Oslas kaip padėką už pagalbą II-ame pasauliniame kare. 

❖ Vokietija ir Latvija – šios dvi šalys pešasi dėl to paties titulo. Abi jos teigia, kad pirmoji Kalėdų 

eglė buvo papuošta būtent pas juos. 

❖ Pirmosios Kalėdinės eglutės buvo dekoruojamos maisto produktais, o daugiausiai vaisiais, 

pavyzdžiui, obuoliais. 

❖ Trys spalvos laikomos tradicinėmis Kalėdų spalvomis. Tai raudona, žalia ir auksinė. Raudona 

spalva simbolizuoja Kristaus kraują, žalia reiškia gyvenimą ir atgimimą, o auksinė – lengvumą, 

karališką prigimtį ir turtus. 

❖ Vienas senas Kalėdinis prietaras teigia, kad, jeigu Kūčių vakarą kepsite duoną, ji liks šviežia 

amžinai. Bėda ta, kad nėra jokių įrodymų, nes niekas nebandė taip ilgai laikyti duonos. 

❖ Japonai mėgsta Kalėdų išvakarėse valgyti KFC užkandinėje. Tai tapo tokia populiaria tradicija, 

kad žmonės čia užsisako staliukus net prieš du mėnesius. 

❖ Coca-cola buvo pirmoji įmonė, panaudojusi Kalėdų senelio personažą savo žiemos sezono 

reklamoje. 

❖ Kalėdų senelis turi daug vardų, pavyzdžiui, Lietuvoje jis dar vadinamas Kalėda, Suomijoje – 

Joulupukki, Kinijoje – Dun Che Lao Ren, Havajuose – Kanakaloka, Prancūzijoje – Pere Noel it t.t. 

❖ Suskaičiuota, kad Kalėdų laikotarpiu per sekundę yra parduodama apie 28 Lego rinkinius. 
                                                   Pasinaudota: kaledumiestelis.lt 

 


